
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 3209                                                                                                                                                          10/06/2014 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
N. 49 

 

OGGETTO 
WELFARE DELLO STUDENTE. DECRETO INTERMINISTERIALE 
MIUR-MEF N. 184 DEL 21.02.2014 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di giugno alle ore 13,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Decreto interministeriale Miur/Mef prot. 184 del 21.02.2014, relativo alla disciplina 

volta ad incrementare l’offerta dei servizi per facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’a.s. 

2013/2014; 

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 16/6 del 06.05.2014; 

VISTA la nota RAS prot. n. 4129 del 08.05.2014, con la quale trasmette la documentazione 

necessaria per partecipare al Bando; 

VISTI i seguenti documenti inerenti il procedimento e ritenuto doverli approvare: 

- avviso; 

- modulo di domanda; 

DATO ATTO di quanto premesso; 

http://www.comune.atzara.nu.it/�


RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 25 del 06.06.2014 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinchè predisponga quanto necessario; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI APPROVARE i seguenti allegati: 

- avviso di manifestazione di interesse; 

- schema di domanda; 

DI STABILIRE CHE i benefici e i contributi sono concessi agli studenti, che non ricevono o 

che non abbiano ricevuto nel corrente anno scolastico altri analoghi benefici erogati  dalle pubbliche 

amministrazioni per le medesime finalità, per: 

a) Servizi di trasporto urbano ed extraurbano finalizzato al raggiungimento della sede scolastica 

anche con riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con disabilità; 

b) Servizi di assistenza specialistica, anche attraverso mezzi di trasporto attrezzati con personale 

specializzato in riferimento alle peculiari esigenze degli studenti con disabilità, ai sensi dell’art. 

3, comma 3, della legge n.104/1992; 

DI STABILIRE CHE, l’importo contributivo da assegnare agli studenti destinatari dei 

benefici è determinato sulla base di criteri e modalità utilizzati per la gestione di analoghi interventi 

nell’ambito del diritto allo studio, ai sensi della Legge Regionale 25 giugno 1984 n. 31 e successive 

modificazioni, pertanto per l’accesso ai benefici e per la formazione delle graduatorie, si tiene conto 

prioritariamente delle condizioni economiche degli studenti, cioè sulla base delle domande 

pervenute sarà elaborata una graduatoria che assegnerà i punteggi tenendo conto delle fasce ISEE 

presentate i criteri presi in esame saranno i seguenti: 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

DA EURO … DI ISEE A EURO …. DI ISEE 

€ 0,00 € 5.164,57 

€ 5.164,58 € 7.746,85 

€ 7.746,86 € 10.329,14 

€ 10.329,15 € 14.650,00 

€ 14.650,01 Non ammessa al beneficio 



DI STABILIRE che a parità di condizioni economiche, si valuta il requisito della distanza 

dalla sede scolastica. Al fine di poter assegnare il contributo a più beneficiari, l’importo come sopra 

determinato potrà essere ridimensionato in rapporto al numero totale degli ammessi al beneficio e 

alle risorse finanziarie disponibili; 

DI PUBBLICARE l’avviso per la manifestazione di interesse dal 11/06/2014 al 23.06.2014

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto graverà sui fondi a destinazione 

vincolata del predisponendo Bilancio Comunale 2014. 

; 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 10/06/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	DI STABILIRE CHE, l’importo contributivo da assegnare agli studenti destinatari dei benefici è determinato sulla base di criteri e modalità utilizzati per la gestione di analoghi interventi nell’ambito del diritto allo studio, ai sensi della Legge Reg...

